Ita sine dubio est, sed, ut iste locus assignetur, oportet distinguere inter amorem amicitiae secundum quem aliquis amico ut alteri ego bonum appetit et procurat, et amorem concupiscentiae, secundum quem aliquis sibi ipsi bonum appetit et procurat.

In societate matrimoniali amor ille qui summopere desideratur ut haec ipsa societas firma, stabilis et profunde iucunda sit, est amor coniugalis amicitiae viri et mulieris ad invicem.

Cursus ... naturalis ... est ut quanto magis in vita coniugali uni parti constet alteram partem magis moveri amore sensibili concupiscentiae quam amore amicitiae erga suam compartem, eo magis ex parte ipsius i. e. ipsius compartis diminuitur amor coniugalis amicitiae.

... Distinctiones quaedam faciendae sunt ad hoc ut amor coniugalis plene constituatur in sua honestate.

Ut haec honestas habeatur in vita ipsa matrimoniali sponsi diriguntur attentione facta ad ita dicta matrimonii bona, quae sunt proles generanda ... ".

124 Vgl. Av.s.e. Maronitischer Patriarch v. Antiochien, Meouchi, in: AcSynVat III/5, 903: "Par ailleurs, ce par. veut redresser la notion d'amour dans les esprits modernes. Il aurait pu analyser plus qu'il ne le fait, cette notion d'amour conjugal. Ce qui est dit là est commun et pâle". Vgl. auch Or. Tb. Reuss, Mainz/Deutschland, in: AcSynVat III/6, 89, der bezüglich der Diskussion über die eheliche Liebe noch Vertiefungen für angebracht hält: "Quidquid dicatur contra schema de Ecclesia in mundo huius temporis, n. 21 certe in eo laudandus est, quod magnum momentum amoris coniugalis pro matrimonio premit. Sed hoc potest et ... etiam debet profundius confirmari".

125 Vgl. Or. B. Nkongolo, Bakwanga/Kongo, in: AcSynVat III/6, 210: "Amor enim mutuos coniugum exigit mutuam aestimationem et cultum in paribus humanae dignitatis agnitione; relationes 'interpersonales' re vera exaltat inter ipsos coniuges".

innere, sondern auch um die physische Harmonie<sup>126</sup>, um einen "amor incarnatus", der sowohl geistig wie leiblich dimensioniert sei und so die eigentlich menschliche Liebe darstelle.<sup>127</sup> Darüber hinaus wird nicht nur die deutliche Abgrenzung, die der Text gegenüber einer bloß egoistischen und flüchtigen Liebe vornimmt, verstanden und gelobt<sup>128</sup>, sondern verstärkend betont, daß es sich bei der ehelichen Liebe um eine "selektive", also bewußt erwählende Liebe handelt<sup>129</sup>, in der somit auch ein volitives Element enthalten ist. Die so verstandene Liebe erfährt entsprechend eine Rangerhöhung im Ehekonzept. Zum einen wird in unterschiedlicher Weise die besondere Bedeutung der ehelichen Liebe hervorgehoben, *ohne* daß ihr dadurch ein wesentlicher Status beigemessen wird. Sie sei zwar nicht als Erstzweck, wohl aber als erstrangig für das eheliche Leben und kostbares Gut unter den Ehegütern zu werten<sup>130</sup>, sei mit den ihr eigenen Erfordernissen als Kriterium bei der Frage der verantworteten Elternschaft zu berücksichtigen<sup>131</sup> und "müsse" in der Ehe gelebt wer-